СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  БЕЛЯНИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 10.03.2017                                           с. Беляницы                                                          № 93
О внесении изменения в решение

Совета депутатов Беляницкого сельского

поселения  от 20.01.2009  № 19

«Об организации похоронного дела».

                        В соответствии сч.4 ст.7,  с п.22 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ч.1 ст.9, ст.12,  ч.2 ст.25 Федерального закона от 12.01.1996
№ 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Протеста прокуратуры Сонковского района от 15.02.2017 № 59-17, Устава муниципального образования Беляницкое сельское поселение Сонковского района Тверской области, Совет депутатов Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения в   приложение 3 «Порядок создания и деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в Беляницком сельском поселении»   Положения о порядке организации похоронного дела
в Беляницком сельском поселении:
1.1. пункт 1.4. раздела 1  изложить в новой редакции:
«1. Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:

1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

Качество предоставляемых услуг должно соответствовать требованиям, устанавливаемым органами местного самоуправления».
2. Услуги по погребению, указанные в пункте 1 настоящей статьи, оказываются специализированной службой по вопросам похоронного дела».

1.2. Дополнить раздел 1 приложения 3  Порядка статьей 1.4.1. следующего содержания:

 « 1.4.1. Гарантии погребения умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

1. При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела в течение трех суток с момента установления причины смерти, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

2. Погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела с согласия указанных органов путем предания земле на определенных для таких случаев участках общественных кладбищ.

3. Услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, указанных в пунктах 1 и 2 настоящей статьи, включают:

оформление документов, необходимых для погребения;

облачение тела;

предоставление гроба;

перевозку умершего на кладбище (в крематорий);

погребение.

Стоимость указанных услуг определяется постановлением Администрации Беляницкого  сельского поселения и возмещается в порядке, предусмотренном действующим законодательством».

     2. Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания, подлежит  размещению на официальном сайте администрации Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Беляницкого сельского поселения

 Сонковского района Тверской области                                                               И.Ю.Паршина